
 

ATO Nº 14/2021 

A Diretoria Executiva Estadual do Sindafep – Sindicato dos Auditores Fiscais da 

Receita do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo art. 35, 

§2º, do Estatuto do Sindafep, e ante a constatação de que o marido da 

funcionária da Colônia de Férias de Porto Rico, Senhor Eduardo dos Santos 

Vada, foi diagnosticado com teste positivo para Covid-19, conforme notícia que 

chegou ao conhecimento da Diretoria Executiva Estadual nesta data, 

RESOLVE 

1. Suspender imediatamente todas as atividades da Colônia de Férias de Porto 

Rico, com duração da suspensão pelo período de 15 (quinze) dias, contados a 

partir da data de hoje, 28 de maio de 2021, com término, portanto, em 11 de 

junho de 2021. 

 

2. Determinar que deverão ser adotadas todas as medidas necessárias a apurar 

quais pessoas tiveram contato, nos últimos 15 (quinze) dias, com as instalações 

e com a funcionária daquela unidade, Senhora Daniele Alves da Silva, as quais 

deverão ser devidamente contatadas e alertadas sobre os possíveis riscos de 

contágio e a necessidade de permanecerem em isolamento e realizarem os 

exames recomendados pelas autoridades sanitárias. 

 
 

Curitiba, 28 de maio de 2021. 

 

Osmar de Araújo Gomes 

Presidente 

 

Carlos Alberto Stella 

Vice-Presidente de Administração 

 

Delson Abreu de Lima 

Vice-Presidente de Finanças 


